
~ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

Белгородской области 

ПРИКАЗ 

Об утверждении форм и правил 

заполнения бланков 

для проведения государственной 

итоговой 

по 

программам 

образования 

аттестации 

образовательным 

среднего общего 

в форме единого 

государственного экзамена 

и государственного выпускного 

экзамена на территории 

Белгородской области в 2024 году 

№ Ei'f 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 4 апреля 2023 года № 233/5 52, руководствуясь Правилами заполнения бланков 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в форме единого государственного экзамена 

и государственного выпускного экзамена в 2024 году (приложение 5 к письму 
Рособрнадзора от 16 января 2024 года № 04-4) приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1. Формы бланков для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА-11) 
в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) на территории 

Белгородской области в 2024 году и правила заполнения бланков участников 
ГИА-11 в форме ЕГЭ на территории Белгородской области в 2024 году 
(приложение 1 ). 

1.2. Формы бланков для проведения ГИА- 11 в форме государственного 
выпускного экзамена (далее - ГВЭ) на территории Белгородской области 

в 2024 году и правила заполнения бланков участников ГИА-11 в форме ГВЭ 
на территории Белгородской области в 2024 году (приложение 2). 




























































































